



کارگزاری فارابی

مشاوره سرمایه گذاری در بورس

www.kargozari.org

گرگان: خیابان ولیعصر (عج)

بین عدالت ۶۵ و ۶۷ مجتمع اهورا، طبقه اول

۰۱۷۳۲۵۲۲۷۵۹

بخشداران مهمترین حلقه واسط وزارت کشور یادستگاه‌های اجرایی هستند



۲

آزادی ۴۴ زندانی در ادامه طرح غربالگری



۳

آشنایی با علم و فناوری در مدارس



۴

# گلشن مهر

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۲۳ شهریور ماه ۱۴۰۰ / سال بیست و سوم / شماره ۸۲۲۷۲ / صفحه ۲۵۰۰ تومان

## یادداشت اول

### جنگل را برای نسل آینده حفظ کنیم

■ با مسوولیت سردبیر

در چند دهه اخیر با افزایش جمعیت، استفاده بی رویه و خارج از توان اکوسیستم ها گسترش یافته و تخریب منابع طبیعی بیش از پیش مشهود است. امروز اکثر قریب به اتفاق سیاست گذاران بخش منابع طبیعی معتقدند که این منابع در حال زوال و تخریب است و ما همچون تماشاگرانی ناتوان و خاموش تنها نظاره گریم. در تخریب منابع طبیعی هر یک از عوامل فنی، فیزیکی و عوامل انسانی سهم دارند اما از آنجا که اهمیت و نقش هر یک از این عوامل مشخص نیست و از سوی دیگر با توجه به حاکمیت شرایط اقلیمی خاص در استان، برخی از این عوامل اهمیت بیشتری دارند که باید مورد بررسی کارشناسان قرار گیرد. در حال حاضر چرای دام، گسترش اراضی زراعی و آتش سوزی به عنوان عوامل اصلی تخریب جنگل های استان شناخته می شود اما باید گفت عاملی که بیش از تمام اینها در تخریب و زوال منابع طبیعی و به خصوص جنگل های استان تاثیرگذار است نبود سرمایه لازم برای اصلاح واحیاء مراتع و جنگل های تخریب شده است. برای مثال در فصول گرم سال روزی نیست که اخباری از آتش سوزی در جنگل های استان به گوش نرسد آیا تا به حال فکر کرده اید که تکلیف این اراضی و جنگل های سوخته و درختان خاکستر شده چه می شود؟ از سوی دیگر آتش با تغییر در خصوصیات خاک منجر به تغییرات پوشش گیاهی و موجودات زنده شده و اکوسیستم را از تعادل خارج می کند. بنابراین به فرض اینکه حتی برای اصلاح واحیاء جنگل های سوخته منابعی وجود داشته باشد. این جنگل های سوخته به چرخه ی طبیعت باز نخواهد گشت. با وجود تاثیر بسیار آتش بر جنگل ها، امکانات کافی برای مقابله با آتش سوزی در استان وجود ندارد. بنابراین ضرورت دارد مدیران منابع طبیعی بر این اساس برنامه ریزی کرده و شرایط لازم برای ایجاد آتش سوزی های طبیعی را کاهش دهند. در این خصوص ایجاد آتش پره های بیشتر در اطراف جنگل از پیشروی آتش جلوگیری کرده و با آگاه کردن مردم از زیان و خطرات آتش بر محیط زیست با روش های گوناگون به پیشگیری از آتش سوزی های طبیعی بپردازند تا با همکاری و همراهی مردم جنگل ها و منابع طبیعی استان برای نسل حاضر و آینده حفظ شود.



مجلس خود را مکلف به اجرای طرح کنترل جمعیت می داند

« ۸ »



دیوان مختموقلی فراغی کنجینه ای از میراث شفاهی ترکمن

« ۷ »



تسهیلات مشاغل خانگی گنبد کاووس بیشتر شد

« ۵ »

# خشکسالی شدید گلستان

۹۱ درصد مساحت استان گلستان دارای خشکسالی شدید است. بوی افزود: پیش بینی فصلی حکایت از این دارد که امسال پاییز، خصوصا در ماههای مهر و آبان بسیار خشک و کم باران است... صفحه ۲

میزان ۲۷۷ و ۹ دهم میلیمتر بارش داشتیم که نسبت به زمان بلند مدت ۳۸ درصد و نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد کاهش بارندگی داریم. مدیرکل هواشناسی گلستان با بیان این مطلب که بارش ها در چند روز باقیمانده تا پایان شهریور ماه جبران نمی شود، افزود: در سال جاری

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: استان گلستان نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد کاهش بارندگی داشته و شرایط موجود حکایت از تغییر اقلیم استان می دهد. نوربخش داداشی اظهار کرد: سال آبی جاری از اول مهرماه ۹۹ تا تا پایان شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته می شود و تا امروز به

## کودکان و کوره های آجرپزی



www.golshanemehr.com



## بخشداران مهمترین حلقه واسط وزارت کشور با دستگاه های اجرایی هستند



استاندار گلستان اظهار کرد: بخشداران اولین و مهمترین حلقه واسط وزارت کشور با دستگاه های اجرایی هستند و از ظرفیت های بالایی به عنوان نماینده حاکمیت برخوردارند. به گزارش روابط عمومی، هادی حق شناس در نشست با بخشداران سراسر استان با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی و مدیر کل امور روستایی و شوراهای ضمن تقدیر از تلاش های بخشداران در توسعه و عمران روستاها تصریح کرد: درختکاری موضوعی مهم و اساسی در روستاها و شهرهاست و می تواند با استفاده از اهرم هایی همچون پایان کار ساختمان الزام کاشت درخت را فراهم آورد. وی افزود: درختکاری در معابر روستایی و جاده های اصلی با نظارت بخشداران و با حمایت منابع طبیعی می تواند ضمن ایجاد زیبایی هایی بصری مانعی برای ریزگردها و حفظ خاک شود. استاندار گلستان یادآور شد: طرح هایی همچون طرح هادی و یا ایجاد بومگردی در روستاها که با همکاری بخشداران صورت گرفته می تواند زمینه بهبود اقتصاد روستا، آبدانی روستا و اشتغال و توسعه را فراهم آورد. حق شناس خاطر نشان کرد: با توجه به کمبود منابع آبی، استفاده از آبیاری تحت فشار و کمک به شناسایی و مسدود سازی چاه های آب غیرمجاز می تواند مانع فرونشست زمین و کمبودهای آبی استان شود. وی ادامه داد: با توجه به رغبت بخشداران در روستاها و ویلا سازی باید تلاش شود قوانین در ساخت و سازها به درستی اعمال شود و زمینه تجاوز به منابع طبیعی کاهش یابد.

«»

## مشکلات توتون کاران هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود

فرماندار گرگان به همراه معاون دادستان مرکز استان با حضور در شرکت دخانیات واقع در شهر قرق پیگیر مسائل بوجود آمده در خصوص ضرر توتون کاران شهرستان شد. به گزارش روابط عمومی، محمد حمیدی در بازدید از شرکت دخانیات واقع در شهر قرق بمنظور بررسی مشکلات توتون کاران اظهار داشت: بخشی از سطح زیر کشت توتون امسال در شهرستان گرگان متأسفانه درگیر بیماری ویروسی ساق سیاه شده است. حمیدی با تأکید بر اینکه ضرر و زیان توتون کاران هرچه سریع تر باید بررسی و پیگیری شود تصریح کرد: با دستور مقام محترم قضایی، مرکز تحقیقات کشاورزی استان به عنوان مرجع فنی و تخصصی، هرچه سریع تر تحقیقات کارشناسی خود را آغاز خواهد کرد و پس از بررسی مشکلات بوجود آمده در مزارع توتون، مشکلات کشاورزان نیز پیگیری و رفع خواهد شد.

## واردات برنج به معیشت کشاورزان صدمه نزنند

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت برای حفظ تعادل باید برای واردات برنامه ریزی کند به نحوی که کشاورزان هم صدمه ای نبینند. مضاعفی سنگدوینی اظهار کرد: برنج در کشور ما هزینه تولید بالایی دارد، سم، کود، ادوات کشاورزی و کارگر همه این عوامل بر روی قیمت برنج تأثیر می گذارد. وی افزود: از طرف دیگر عده ای هم با خرید محصول و انبار کردن آن به دنبال ایجاد رانت هستند تا زمانی که مصرف بالاتر می رود برنج را با قیمت بالاتر عرضه کنند. سنگدوینی با اشاره به

اینکه باید توازن تولید و مصرف در کشور لحاظ شود، خاطر نشان کرد: در کشور ما کشت برنج به صورت آبی انجام شده و دیم و خشکه کاری بسیاری کم است و بیشترین تولید هم در استان های شمالی صورت می گیرد و امسال هم به دلیل خشکسالی مقدار برنج تولیدی کاهش یافته است. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت برای حفظ تعادل باید برای واردات برنامه ریزی کند به نحوی که کشاورزان هم صدمه ای نبینند. وی افزود: زمانی که محصول خارجی با قیمت کمتر در

بازار عرضه شود کسانی که توان خرید ندارند به سراغ همین برنج های خارجی می روند. سنگدوینی ادامه داد: علاوه بر اینکه کیفیت بالای برنج ایرانی بر روی قیمت آن تأثیر گذاشته است، هزینه بالای نهاده ها و دستمزد کارگر هم قیمت این محصول را افزایش داده است. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید موجودی برنج در بازار کنترل شود، گفت: از آنجایی که فروش برنج تضمینی نیست و در بازار آزاد انجام می شود برخی واسطه گرها هم در افزایش قیمت ها تأثیر گذار هستند.

# خشکسالی شدید گلستان



افزود: پراکنش بارش ها در استان خوب نیست و به ماه های مختلف تقسیم نشده است، از طرفی بارشها به صورت رگباری و زودگذر شده است و این مطلب حکایت از تغییر اقلیم استان ما به اقلیم مناطق خشک است. وی ادامه داد: ساعت تپخیر و آفتاب زیاد شده است که موجب شده رطوبت خاک کاهش یابد و همین مساله باعث شد تا امسال خیزش گرد و غبار در استان را داشته باشیم که آسیب جدی به منابع طبیعی و کشاورزی وارد می کند و متأسفانه این روند ادامه دارد. وی در پایان گفت: بارش های یک دست که رطوبت لازم را برای کشت، ایجاد کند امسال دیرتر اتفاق می افتد و به کشاورزان توصیه می کنم با توجه به اقلیم خشک و هشدارهای هواشناسی کشت پاییز خود را تنظیم کنند.

بسیار خشک و کم باران است. داداشی اضافه کرد: شروع فصل آبی ما که از اول مهر ماه است، با کمبود بارش و افزایش دما همراه خواهد بود و این موضوع، کار را برای کشاورزان سخت خواهد کرد. وی

مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: استان گلستان نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد کاهش بارندگی داشته و شرایط موجود حکایت از تغییر اقلیم استان می دهد. نوریخس داداشی اظهار کرد: سال آبی جاری از اول مهرماه ۹۹ تا پایان شهریور ۱۴۰۰ در نظر گرفته می شود و تا امروز به میزان ۲۷۷ و ۹ دهم میلیمتر بارش داشتیم که نسبت به زمان بلند مدت ۳۸ درصد و نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد کاهش بارندگی داریم. مدیرکل هواشناسی گلستان با بیان این مطلب که بارش ها در چند روز باقیمانده تا پایان شهریور ماه جبران نمی شود، افزود: در سال جاری ۹۱ درصد مساحت استان گلستان دارای خشکسالی شدید است. وی افزود: پیش بینی فصلی حکایت از این دارد که امسال پاییز، خصوصاً در ماههای مهر و آبان

معدن و تجارت گلستان افزود: بازرسان سازمان صمت گلستان پس از بررسی های اولیه و اخذ اطلاعات از متهم پرونده و همچنین استعلام های قانونی از مراجع دارای صلاحیت و غیرمنطقی بودن دفاعیات، پرونده تخلف این شرکت به نام کم فروشی در عرضه جو را به اداره کل تعزیرات حکومتی ارسال کردند. وی گفت: این تخلف در پی گزارش واصله براساس شکایت از سوی سه شرکت تعاونی مصرف کننده نهاده های دامی در استان سمنان به سازمان صنعت و معدن استان گلستان در خصوص کم فروشی و عرضه خارج از شبکه مقادیری از نهاده های دامی از سوی یک شرکت بازرگانی استان ارسال و در دستور کار بازرسان این سازمان قرار گرفته بود. اصغری بیان کرد: پس از مراجعه بازرسان این سازمان به شرکت مورد نظر و با بررسی های انجام شده، مدارک تخلف عرضه خارج از شبکه جو دامی و پرونده تخلف این شرکت برای صدور رأی نهایی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال شد.

## عرضه خارج از شبکه ۴۴ میلیارد جو دامی در گلستان کشف شد

معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان از کشف عرضه خارج از شبکه هزار و ۲۱۵ هزار تن جو دامی معادل ۴۴ میلیارد ریال در استان خبر داد. به گزارش مهر، علی اصغر اصغری اظهار کرد: تخلف ۴۴ میلیارد ریالی عرضه خارج از شبکه جو دامی در گلستان کشف شد. معاون بازرسی، نظارت و حمایت از مصرف کنندگان سازمان صنعت،

## هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی برای مددجویان گلستانی در سال جاری ایجاد شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: تاکنون هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی در سال جاری برای مددجویان این نهاد در گلستان ایجاد شده و ۱۴۱ نفر هم به کارایی ها معرفی شدند. به گزارش مهر، عیسی بابایی اظهار کرد: از رویکردهای کمیته امداد توانمندسازی خانواده ها بارویکرد ایجاد اشتغال است تا خانواده ها را به درآمد بآیند برسانیم. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان بیان کرد: ۸۲ هزار خانوار مشتمل بر ۱۵۰ هزار نفر در گلستان تحت پوشش کمیته امداد بوده و افراد پشت نوبتی نداریم.

تسهیلات اشتغال را شاهد هستیم و سقف تسهیلات هم از ۵۰ میلیون تومان به ۱۰۰ میلیون رسیده است. بابایی ادامه داد: همچنین امسال ایجاد شغل از طریق موسسات کارایی برای ۷۰۰ فرزند مددجوی تحت پوشش در دستور کار است. وی گفت: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه و پرداخت سهم بیمه کارفرما به مدت دو سال از جمله طرح های تشویقی در این قسمت است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: تعهد اشتغال این نهاد در سال جاری پنج هزار فرصت شغلی بوده که در تلاش هستیم آن را به ۶ هزار شغل برسانیم. وی با بیان اینکه پرداخت تسهیلات از مردادماه آغاز شده است، افزود: تاکنون هزار و ۳۰۰ فرصت شغلی ایجاد شده و ۱۴۱ نفر هم به کارایی ها معرفی شدند. به گفته وی هزار و ۶۰۰ نفر هم در حوزه آموزش از خدمات کمیته امداد بهره مند می شوند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان بیان کرد: ۸۲ هزار خانوار مشتمل بر ۱۵۰ هزار نفر در گلستان تحت پوشش کمیته امداد بوده و افراد پشت نوبتی نداریم.

# توسعه گردشگری کشاورزی

استان گلستان دارای ظرفیت های فراوان در حوزه های مختلف صنعت گردشگری از جمله گردشگری کشاورزی است که توسعه آن نیازمند برنامه ریزی علمی و سرمایه گذاری است تا زمینه اشتغالزایی و رونق اقتصادی را برای این استان فراهم سازد. به گزارش ایرنا، گردشگری کشاورزی از جمله ظرفیت های فراموش شده صنعت گردشگری ایران است که توسعه آن نیازمند شناسایی و تهیه و تدوین طرح و فراهم کردن زیرساخت های این بخش اقتصادی است. ایران از نظر ظرفیت های موجود در صنعت گردشگری کشوری بسیار غنی است با توجه به درآمدهای و ارزش آوری این صنعت ضروری است این ظرفیت ها، شناسایی شده و برای عملیاتی شدن هر کدام برنامه ریزی اصولی و هدفمند اتخاذ شود. یکی از ویژگی های استان های شمالی بویژه گلستان کشت ها و زراعت های ویژه آن از جمله برنجکاری، مرکبات، گل و گیاه و پنبه است که در سال های اخیر جشنواره های بومی در ارتباط با همین محصولات برگزار شده است. واقعیت این است که مسوولان و برنامه ریزان برای بهره گیری از ظرفیت این بخش گردشگری برای جذب گردشگر تاکنون چه کرده اند؟ آیا برای شناسایی و نیازسنجی این بخش ها اقداماتی علمی صورت گرفته است، چرا از این ظرفیت ها برای توسعه اقتصاد استان بهره نگرفته اند؟ ایران با داشتن یک میلیون و ۲۰۰ تپه و ۱۵۰ هزار اثر تاریخی و منابع متنوع



طبیعی جزو ۱۰ کشور اول دارای جاذبه های گردشگری دنیا و پنج کشور اول در زمینه تنوع و جذابیت اکوتوریسم دنیا است. وجود بیش از هشت هزار گونه گیاهی، ۵۰۰ گونه پرنده، ۱۶۰ گونه پستاندار و یک هزار گونه خزنده و آبی در ایران، درختان کهنسال، چشمه های آب معدنی، رشته کوه های البرز و زاگرس، بیابان های وسیع، ۵۰ دریاچه داخلی و بزرگ ترین دریاچه جهان، جنگل های انبوه، دومین دریاچه شور جهان (ارومیه) و آثار تاریخی بی شمار با ۶۰۰۰ سال سابقه تمدنی دارای ظرفیت عظیمی است که باید بیش از پیش با برنامه ریزی دقیق و کارشناسانه درآمدی بیش از درآمد نفت را نصیب کشورمان کرد. در برخی از کشورهای جهان مثل آمریکا گردشگری مزرعه ای را به صورت مزرعه های خانوادگی گردشگری تعریف کرده و توسعه می دهند به گونه ای که

پروانه بهره برداری است. یاسر قندهاری اظهار داشت: اجرا و بهره برداری از اولین طرح گردشگری کشاورزی کشور در مزرعه توسکا گلستان با همکاری بخش خصوصی ۲ سال قبل به سرانجام رسید. وی بیان داشت: به دلیل برخورداری گلستان از اقلیم مناسب، زمین های مستعد و ظرفیت تولید ۹۲ گونه محصول کشاورزی، این بخش از اشتغال می تواند به یکی از راهکارهای موثر افزایش درآمد فعالان بخش کشاورزی و گردشگری این استان شمالی تبدیل شود. وی خاطر نشان کرد: گلستان با برخورداری از پتانسیل های بسیار در حوزه های گردشگری و کشاورزی، زمینه توسعه مزارع گردشگری را دارد و از ۲ سال گذشته که به نوعی این شکل از گردشگری با صدور اولین مجوز بهره برداری در گلستان رقم خورد، شاهد استقبال برای فعالیت هم استانی ها در بخش مزارع گردشگری هستیم. معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی گلستان گفت: در یک سال گذشته مجوز بهره برداری و صدور هشت پروانه مزرعه گردشگری در استان انجام شده که ۷۷ میلیارد ریال حجم سرمایه گذاری با فراهم شدن زمینه اشتغال ۱۲۶ نفر همراه بوده است. قندهاری تصریح کرد: گردشگری کشاورزی فرصتی برای توسعه روستاها، رونق کشاورزی و ایجاد فرصت های تفریحی سالم و آموزنده برای گردشگران داخلی و خارجی است.

## خبر

### آزادی ۴۴ زندانی در ادامه طرح غربالگری



رئیس کل دادگستری گلستان از آزادی ۴۴ زندانی در ادامه طرح غربالگری و پایش محکومان کیفری استان خبر داد. حیدر آسیابی گفت: شهریور امسال در بازدید دادستان ها و روسای دادگستری های استان از زندان گرگان، ۴۴ مددجو که ۲ نفرشان خانم هستند از زندان آزاد شدند. آسیابی افزود: در بررسی پرونده محکومان زندان گرگان، ۶۴ مددجو هم پس از بررسی با دستور قضایی به مرخصی رفتند یا رای باز شدند. وی ادامه داد: بیشتر این مددجویان محکومان مالی هستند. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: طرح پایش و غربالگری زندانیان با دستور رئیس قوه قضاییه اجرا می شود و در قالب این طرح، روسای دادگستری ها، دادستان ها و قضات با حضور در زندان های گرگان و گنبدکاووس با همه زندانیان دیدار و پرونده های آنان را بررسی می کنند. حیدر آسیابی ادامه داد: پس از بررسی پرونده ها در صورتی که زندانیان مشمول عفو، تخفیف مجازات، آزادی مشروط، تعلیق اجرا و سایر تسهیلات قانونی مثل اعطای مرخصی و اشتغال باشند، دستور قضایی لازم صادر می شود. چند روز پیش هم ۱۶۱ مددجوی زندان گنبدکاووس در قالب طرح غربالگری آزاد شدند.

## »»»

### اعاده ۳۹ میلیون یورو به بیت المال

مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از محکومیت ارزی یک شرکت بازرگانی فلزی بابت عدم انجام تعهدات ارزی در استان خبر داد. به گزارش مهر، حسین نجف زاده اظهار کرد: یک شرکت فلزی بابت عدم انجام تعهدات ارزی در تعزیرات حکومتی گلستان محکوم شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان افزود: با اعلام شکایت بانک عامل در استان علیه یک شرکت بازرگانی فلزی در خصوص عدم انجام تعهدات ارزی پرونده ای در این خصوص تشکیل و در دستور کار رسیدگی شعبه سوم بدوی تخصصی گرگان قرار گرفت. وی گفت: با توجه به اینکه شرکت مذکور مبلغ بیش از ۳۹ میلیون یورو و همچنین مبلغی بیش از ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار درهم از بانک عامل دریافت ولیکن نسبت به ورود کالا به ایران اقدام نکرده لذا پرونده مربوطه به صورت فوق العاده مورد رسیدگی قرار گرفت. نجف زاده بیان کرد: علیرغم صدور حکم برائت در مرحله بدوی، با اعتراض بانک صادرات و پس از رسیدگی مجدد در شعبه اول تجدید نظر تعزیرات حکومتی استان، شرکت مذکور به استناد قانون آیین دادرسی کیفری و ماده ۱۰ قانون تعزیرات حکومتی به اعاده عین ارز دریافتی به مبلغ ۳۹ میلیون یورو و ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار درهم در حق بانک و تعلیق کارت بازرگانی به مدت ۶ ماه محکوم شد.

قرار گرفته و علاوه بر آن هزار و ۲۰۰ دانشجو مددجو داریم که ماهیانه به آنها کمک می کنیم. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان اضافه کرد: سال گذشته ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان کمک نقدی و غیرنقدی در جشن عاطفه ها جمع آوری شده بود و امسال هم پیش بینی می شود این رقم به ۱۰ میلیارد تومان برسد. وی گفت: مردم می توانند کمک های خود را از طریق شماره حساب این نهاد و یا درگاه های الکترونیکی پرداخت کنند.

جمع آوری کمک ها تعریف شده که از ۲۰ شهریور تا ۱۱ مهرماه فعال هستند. وی ادامه داد: از مجموعه پایگاه های تعریف شده، ۳۰۰ پایگاه مربوط به مراکز نیکوکاری دارای مجوز و ۲۰ اداره و دفاتر کمیته امداد در سطح استان هستند و همچنین پایگاه هایی را به صورت موقت در روزهای ۲۴، ۲۵ و ۲۶ شهریورماه در سطح شهرها و مصلی ها برپا خواهیم کرد. بابایی گفت: ۱۷ هزار دانش آموز نیازمند در استان تحت پوشش کمیته امداد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان از برپایی ۳۵۰ پایگاه شورا عاطفه ها در استان خبر داد و گفت: ۱۷ هزار دانش آموز نیازمند گلستانی چشم انتظار کمک خیران هستند. عیسی بابایی اظهار کرد: جشن عاطفه ها همه ساله با فرارسیدن ماه مهر و با همکاری بسیج و آموزش و پرورش برگزار می شود که امسال «شور عاطفه ها» با شعار «با هم مشق محبت بنویسیم» نامگذاری شده است. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان افزود: ۳۵۰ پایگاه برای

### ۱۷ هزار دانش آموز نیازمند گلستانی چشم انتظار کمک خیران هستند

# آزادسازی ۳۰۰ زندانی جرائم غیر عمد



شد. فرمانده سپاه نیروی گلستان گفت: توزیع ۳۲۰ میلیون تومان کارت هدیه، ۴۲۰ سری جهیزیه، توزیع ۱۵ هزار بسته لوازم التحریر، توزیع ۲۴ هزار دست پوشاک و آزادسازی و ۳۰۰ زندانی جرائم غیر عمد از جمله اقدامات ما در زمان شیوع کرونا بوده است. وی با بیان که ۸۰ هزار نفر نیرو با مهارت بهداشتی و درمانی در اجرای این طرح ها با همکاری کردند، ادامه داد: تا پایان ماه صفر هم ۵۰ هزار بسته معیشتی در مناطق محروم توزیع می شود. ملک شاهکوهی گفت: از دیگر اقدامات در طرح شهید سلیمانی غربالگری، کمک به اعمال محدودیت های کرونایی، کمک در بخش حوزه درمان و بیمارستان و استقرار بیمارستان صحرائی و نگاهتگاه با ۸۷۱ تیم مراقبتی، ۵۵۲ تیم نظارتی و ۵۵۸ تیم نظارتی است.

بیان کرد: در ابتدای اسفند ۹۸ کشور دچار کمبود گان، ماسک و مواد ضد عفونی کننده بود و ما در مرحله اول ۷۳۰ کارگاه تولید ماسک و گان برپا کردیم تا این مشکل رفع شود. طبق گفته ملک شاهکوهی حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار ماسک تولید و توزیع

فرمانده سپاه نیروی گلستان از آزادسازی ۳۰۰ زندانی جرائم غیر عمد و توزیع ۵۰ هزار بسته معیشتی در استان خبر داد. سردار علی ملک شاهکوهی بعد از ظهر یکشنبه در نشست خبری با اصحاب رسانه با موضوع طرح شهید سلیمانی اظهار کرد: سپاه و بسیج فرزند انقلاب هستند و با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی از دل مردم ایجاد شدند لذا هر جایی که مردم به سپاه و بسیج نیاز داشته باشند ما در کنار آنها خواهیم بود. فرمانده سپاه نیروی گلستان گفت: سپاه و بسیج در طول دوران پیروزی انقلاب، در هشت سال دفاع مقدس، در بلاهای طبیعی، در دفع خطر فتنه ها و تامین امنیت پایدار همواره کنار مردم بوده و طی ۱۹ ماه گذشته هم با همه گیری ویروس کرونا سپاه و بسیج با به صحنه مبارزه با این ویروس کرونا گذاشتند. وی

# آشنایی با علم و فناوری در مدارس

اجرا خواهد کرد. سرپرست وزارت آموزش و پرورش به خانواده‌ها قول داد نگران سلامت فرزندانشان در مدارس نباشد. وی از نماینده ولی فقیه در گلستان و سایر ائمه جمعه کشور خواست از طریق تریبون‌های نماز جمعه، نسبت به اطلاع‌رسانی و رفع دغدغه خانواده‌ها اقدام کنند. کاظمی همچنین حضور خیرین مدرسه‌ساز را به عنوان بازاری اصلی و توانمند آموزش و پرورش در تامین زیرساخت‌ها و همچنین کمک به دانش‌آموزان بی‌بضاعت و محروم و بازمانده از تحصیل به ویژه در ایام کرونا و تهیه اقلام آموزشی الکترونیکی (گوشی‌های هوشمند و تبلت) از برکات نظام جمهوری اسلامی دانست و تاکید کرد: اقدام به ساخت ۱۷ مدرسه از سوی نماینده ولی فقیه در گلستان بی‌نظیر است و انتظار داریم سایر علمای نیز در این مسیر گام بردارند.



بر رعایت و اجرای تمام شیوه‌نامه‌های بهداشتی است. وی اظهار داشت: به همین منظور الگوی جدیدی طراحی شده و هفته آینده در اختیار ادارات آموزش و پرورش شهرستانی قرار می‌گیرد که در نهایت هر اداره تصمیم نهایی خود را براساس آن الگو در خصوص سال تحصیلی جدید

سرپرست وزارت آموزش و پرورش هم در این دیدار گزارشی از اقدامات انجام شده این نهاد برای بازگشایی مدارس در سال تحصیلی جدید ارائه داد. علیرضا کاظمی گفت: اولویت اصلی وزارت آموزش و پرورش، حضور دانش‌آموزان و معلمان در کلاس‌های درس با تاکید

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان با اشاره به رشد علم و فناوری در جهان از سرپرست وزارت آموزش و پرورش خواست دانش‌آموزان در مدارس به جای حافظه محوری، با مسائل علمی روز دنیا آشنا شوند. سیدکاظم نورمفیدی در دیدار با علیرضا کاظمی سرپرست وزارت آموزش و پرورش ضمن تاکید بر اهمیت تزکیه و تعلیم، خاطرنشان کرد: دانش‌آموزان با استعداد و توانمند در حوزه‌های علمی باید در کنار دانش‌آموزان فعال در زمینه‌های فرهنگی و مذهبی مورد تشویق قرار بگیرند. نورمفیدی در ادامه با اشاره به حدیثی از امام صادق (ع) مبنی بر این که به نوجوانان توجه داشته باشید، تصریح کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی، باید با فراهم کردن زمینه صحیح رشد نوجوانان در ابعاد گوناگون بکوشد از افراد با ظرفیت و توانمند انسان‌هایی در تراز انقلاب اسلامی تربیت شود.

## گروه صیادان پرندگان شکاری در گمیشان متلاشی شد



۲ گروه از متخلفان و صیادان پرندگان شکاری در زیستگاه های شهرستان گمیشان پس از شناسایی متواری و از آنها یک دستگاه موتورسیکلت پر قدرت ۲۵۰ سی سی و ۱۰ قطعه پرنده وحشی کشف و ضبط شد. رییس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان گمیشان در این ارتباط گفت: با تشدید فعالیت های نیروهای یگان حفاظت محیط زیست، مأموران موفق به رهگیری ۲ گروه از بازگیران (صیادان پرندگان شکاری) شدند که متخلفان حین فرار یک دستگاه موتورسیکلت تریل ۲۵۰، ۶ قطعه کبوتر، چهار قطعه کوکر شکم سفید و چهار عدد شیبچه از خود به جای گذاشتند که توسط مامورین توقیف و به مراجع قضایی گزارش شد. آقا محمد مرادی افزود: در این عملیات پرسنل دریابانی و حفاظت شیلات گمیشان با محیط بانان همکاری داشتند و پیگیری در خصوص شناسایی متخلفان متواری در دست اقدام است. وی یادآور شد: با ورود به دوره پیک فعالیت متخلفان و حضور و ورود پرندگان شکاری به حوزه شهرستان گمیشان، اداره حفاظت محیط زیست افزایش کمی و کیفی گشت های کنترلی و بازدارنده و بسیج همه پرسنل اجرایی و ستادی را در دستور کار قرار داد.

»»

## از بانک ملی ایران کد شهاب بگیرد

شناسه هویت الکترونیکی بانکی (کد شهاب) شناسه‌ای ۱۶ رقمی است که برای هر مشتری بانکی به صورت اختصاصی صادر و در تمام بانک‌ها به صورت یکسان تعریف می‌شود، اما در صورتی که یک مشتری کد شهاب خود را دریافت نکرده باشد، در استفاده از خدمات بانکی با مشکل مواجه خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، داشتن کد شهاب به منظور پاکسازی و اصلاح اطلاعات حساب ها الزامی است و ارائه خدمات بانکی به مشتریان فاقد کد شهاب با محدودیت هایی مواجه است. کد یا شناسه شهاب زمانی برای مشتریان بانکی صادر می‌شود که احراز هویت مشتری به صورت کامل انجام و اطلاعات ارائه شده در زمان افتتاح حساب تأیید شود، بنابراین ارائه اطلاعات هویتی، سجلی، مکانی و کسب و کاری مشخص برای دارندگان حساب های حقیقی و حقوقی به منظور تخصیص کد شهاب لازم است. استخدام کد شهاب حساب های بانک ملی ایران در <https://bmi.ir/fa/shahab> و بازوی [shahab\\_bot](https://bmi.ir/shahab_bot) در پیام‌رسان بله امکان‌پذیر است. مشتریان فاقد کد شهاب ضروری است در اسرع وقت با مراجعه به شعبه، نسبت به اصلاح و تکمیل اطلاعات حساب خود برای دریافت خدمات بانکی اقدام کنند.

## پیک پنجم کرونا علاقه مردم به آموزش کمک‌های اولیه را ۲ برابر کرد

رییس جمعیت هلال احمر گنبدکاووس گفت: شیوع پیک پنجم کرونا و بیشتر شدن تعداد بیماران بستری در خانه باعث افزایش ۲ برابری مراجعه مردم شهرستان برای فراگیری آموزش کمک‌های اولیه شده است. اصغر نودهی به مناسبت گرامیداشت ۲۱ شهریور روز جهانی کمک‌های اولیه اظهار داشت: امسال به ویژه از اواخر ماه تیر با شیوع پیک پنجم کرونا و پر شدن ظرفیت بیمارستان‌ها و لزوم بستری خیلی از بیماران کرونایی در منزل و نیاز به سرم تراپی مردم بیش

از گذشته به اهمیت آموزش کمک‌های اولیه پی بردند. وی افزود: با توجه به هزینه روزانه هر مرحله سرم تراپی بین ۵۰۰ تا یک میلیون ریال و فشار اقتصادی بر خیلی از خانواده‌ها، تقاضا برای حضور در کلاس‌های آموزش کمک‌های اولیه ۲ برابر مدت مشابه سال قبل شده و هم اکنون سه دوره آموزش حضوری به صورت رایگان در محل ساختمان اداری جمعیت هلال احمر گنبدکاووس در حال برگزاری است. وی با اشاره به برگزاری هشت دوره آموزش کمک‌های اولیه

برای ۱۰۰ نفر متقاضی در سال جاری ادامه داد: با توجه به سطح مراجعه مردم تا پایان امسال حداقل ۳۰ دوره آموزش کمک‌های اولیه دیگر در شهرستان برگزار می‌شود در صورتی که مشابه این آموزش‌ها سال گذشته ۲۰ دوره بود. رییس جمعیت هلال احمر گنبدکاووس اظهار داشت: علاوه بر کلاس‌های حضوری اسما حدود پنج هزار نفر به صورت غیر حضوری با شرکت در کلاس‌های مجازی آموزش‌های مربوط به خودآمادی را فراگرفتند. شدند.

# برگزاری مسابقه ایده برتر در گلستان

اتومات از مدرسه تیزهوشان، فاطمه علی عرب با ایده کانال نوری انعطاف پذیر از مدرسه سما و فاطمه باوفا با ایده کفش تفکیک زباله از مدرسه شاهد توانستند عنوان اول تا سوم را کسب نمایند. رویداد مذکور با شرکت حدود ۷۰ ایده پرداز در زمستان سال گذشته کار خود را آغاز و در نهایت در مرداد سال جاری جلسه داوری نهایی آن با حضور دکتر علی خوزین معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی گرگان، نماینده شرکت شهرک های صنعتی، رئیس پژوهش سرای دانش آموزی و جمعی از اعضای هیأت علمی برگزار و ایده های برتر معرفی شدند. در پایان برای تمامی شرکت کنندگان گواهی حضور و رتبه های برتر نیز با لوح تقدیر و جوایز نقدی تشویق شدند. همچنین طبق اعلام شرکت شهرک های صنعتی استان مقرر گردد جهت حمایت هر چه بیشتر مادی و معنوی از ایده پردازان، ضمن حمایت های معنوی و مالی نظیر ارائه تسهیلات با سود کم، از ایده های آنان تا به محصول نشستن در واحدهای تولیدی استفاده کند.



و همچنین افزایش راندمان تولید و در نتیجه بستر مناسبی برای اشتغالزایی جوانان فراهم آورد. گفتنی است ایده‌پردازان و شرکت‌کننده ها با ارائه طرح‌های نوآورانه در دو بخش دانشجویی و دانش آموزی با یکدیگر به رقابت پرداختند که سید محمد جاویدان با ایده ماشین بذرکار، میلاد کبیر با ایده تولید روغن ماهی برای مصارف انسانی و امید فرهادی با ایده جعبه قرص هوشمند به ترتیب رتبه اول تا سوم بخش دانشجویی را به خود اختصاص دادند. همچنین در بخش دانش آموزی پوریا شعبانی با ایده لنت پیچ

مسابقه ایده برتر به همت باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی گرگان و با همکاری شرکت شهرک های صنعتی گلستان و پژوهشسرای دانش آموزی گرگان برگزار شد. رئیس باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی گلستان گفت: مسابقه ایده برتر با هدف جذب و حمایت از ایده پردازان و نخبگان، شناسایی ایده های خلاقانه و تلاش در جهت تجاری سازی آنان برگزار شد. وی افزود: موضوعات رویداد تخصصی ایده پردازی تولید و صنعت، کشاورزی، صنایع غذایی، علوم پزشکی، ارتباطات و فناوری اطلاعات، ساختمان و... از جمله مواردی است که پژوهشگران و نخبگان ایده های خود را ارائه کردند. سید عرفان حسینی اظهار کرد: تبدیل ایده‌های نوآورانه به پدیده‌های صنعتی، لازمه امروز صنعت است و اقتصاد باید به سمت تقویت واحدهای دانش بنیان برود. لذا ایده‌شو صنعتی، حرکتی برای افزایش بهره‌وری در این مسیر است، لذا ارتباط علم و صنعت می تواند واحدهای صنعتی استان را در جهت شکوفاتر شدن



### سالانه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ایمنی راه‌های گلستان هزینه می‌شود



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان گفت: سالانه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای ایمن سازی پنج هزار کیلومتر جاده‌های در دست بهره‌برداری این استان هزینه می‌شود. غلامرضا بیکی اظهار داشت: نیاز استان برای ایمن سازی جاده‌های موجود، پنج درصد ارزش راه های ارتباطی منطقه معادل پنج هزار میلیارد ریال است ضمن این که ارزش هر کیلومتر راه ارتباطی در دست بهره برداری گلستان ۲۰ میلیارد ریال برآورد گردید. وی ادامه داد: این اداره کل با اعتبار سالانه طرح‌های روکش آسفالت، خط کشی، نصب یا تعویض تابلوی راهنمایی و رانندگی فرسوده و آسیب دیده ایجاد یا نگهداری روشنایی، خط کشی مسیر محورهای ارتباطی، ایجاد و نگهداری دور برگردان، بازسازی و نوسازی ماشین آلات راهداری را اجرا می‌کند. وی بیان کرد: از ابتدای امسال تاکنون برابر اولویت بندی از جمله ۵۳ کیلومتر راه اصلی روکش آسفالت، ۱۹ کیلومتر راه روستایی روکش آسفالت، ۱۰ کیلومتر راه ارتباطی آسفالت حفاظتی (افزایش طول عمر آسفالت) انجام شده و علاوه بر آن نصب روشنایی در برخی از مسیرهای دارای سکونتگاه و پرتصادف گلستان هم در دست اجراست. وی در خصوص ایجاد روشنایی در جاده‌های برون شهری گلستان گفت: برای نصب روشنایی در تمامی جاده‌های برون شهری الزامی وجود ندارد مگر این که دارای نقاط سکونتگاهی و پرتصادف باشد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان همچنین بازسازی ماشین آلات راهداری گلستان را از دیگر طرح‌های افزایش ایمنی جاده‌های استان برشمرد و گفت: تاکنون ۷۰ میلیارد ریال برای تعمیر ۲۰ دستگاه شامل گریدر، لودر، کامیون و برف روب و بازسازی ۱۰ دستگاه انواع ماشین راهداری در استان هزینه گردید. بیکی گفت: هر ساله طرح تعمیر و بازسازی ماشین آلات راهداری استان شامل ۲۲۰ دستگاه ماشین راهداری با در پیش بودن فصل زمستان اجرا می‌شود. گلستان بیش از پنج هزار کیلومتر راه ارتباطی شامل بزرگراه، راه اصلی و فرعی درجه یک، دو و سه دارد که حدود هزار و ۵۲۱ کیلومتر آن کوهستانی و یا سخت گذر است.

می‌شود. در همین رابطه بی اعتمادی بر نگرش شهروندان نسبت به گروه های اجتماعی و حکومت تاثیر گذار بوده و می‌تواند موجبات نارضایتی را فراهم آورد. بنابراین امنیت اجتماعی ناظر بر توانایی پاسداشت یا دفع تهدید از عنصری است که افراد یک جامعه را به هم مرتبط می‌سازد. ما اغلب از هنجارهای اجتماعی پیروی می‌کنیم و این امر در نتیجه اجتماعی شدن برای ما به صورت عادت درآمده است و احساس امنیت در زندگی اجتماعی عاملی مهم در تقویت انگاره‌های سرمایه اجتماعی می‌باشد. در همین رابطه کیفیت عملکرد پلیس، عنصری بسیار اساسی در احساس امنیت بوده است. در واقع استقرار «کانکس ناچا» به عنوان یک فرصت توان افزا در این محله، سبب حضور گسترده و نزدیک و رودرروی پلیس یا به عبارتی «پلیس در دسترس» در این محله می‌شود، سرعت عمل و حضور سریع در صحنه، جدی گرفتن ارباب رجوع و امید رسیدگی توسط پلیس (پلیس پاسخگو)، قابلیت کارآمدی پلیس و اعتماد به نهادهای حافظ امنیت را برای شهروندان به همراه می‌آورد. در این مورد دفتر تسهیلگری و توسعه محلی انجیراب و افسران جلسات متعددی با معاونت اجتماعی ناچا، معاونت پیشگیری از جرم دادگستری و شورای حل اختلاف برگزار نموده است که منتج به همکاری‌های متعدد در زمینه‌های مختلف؛ استقرار کانکس نیروی انتظامی به جهت بالا بردن ضریب امنیتی محله، همکاری در برگزاری کلاس های مشاوره در حوزه های اعتیاد، ازدواج، کودکان و غیره در دفتر تسهیلگری شده است. امید آن می‌رود که با انجام این همکاری‌های مشترک تا حد زیادی علاوه بر کاهش میزان آسیبهای موجود در این محلات؛ جلب اعتماد عمومی، افزایش سرمایه اجتماعی و تقویت ارتباطات بین مردم نیز افزایش یابد.

مخدر در این مناطق به راحتی امکان پذیر است و آن هم ناشی از احساس امنیتی است که توزیع کنندگان این مواد دارند؛ افزون بر آن، فقر، بیکاری، نابرابری های اقتصادی و اجتماعی و رهایی یافتن مقطعی از برخی فشارهای روحی زمینه ساز روی آوردن به استعمال مواد مخدر در این منطقه را بیشتر می‌کند. برخی از جوانان بیکار و حتی نوجوانان شغل و حرفه خود را خرید و فروش مواد مخدر قرار داده‌اند و یا مکان و وسایل مورد استفاده آن را در اختیار سایرین قرار می‌دهند. بیشتر این جرائم و آسیب‌ها به دلیل فقدان یا کمبود مراکز تامین خدمات امنیتی و انتظامی، فقدان روشنایی کافی

مخبر در این مناطق به راحتی امکان پذیر است و آن هم ناشی از احساس امنیتی است که توزیع کنندگان این مواد دارند؛ افزون بر آن، فقر، بیکاری، نابرابری های اقتصادی و اجتماعی و رهایی یافتن مقطعی از برخی فشارهای روحی زمینه ساز روی آوردن به استعمال مواد مخدر در این منطقه را بیشتر می‌کند. برخی از جوانان بیکار و حتی نوجوانان شغل و حرفه خود را خرید و فروش مواد مخدر قرار داده‌اند و یا مکان و وسایل مورد استفاده آن را در اختیار سایرین قرار می‌دهند. بیشتر این جرائم و آسیب‌ها به دلیل فقدان یا کمبود مراکز تامین خدمات امنیتی و انتظامی، فقدان روشنایی کافی

بزهکاری و آسیب های اجتماعی در کنار دیگر معضلات اجتماعی به یکی از منابع ظهور و گسترش احساس ناامنی در بین مردم تبدیل شده است.

یکی از مسائل اساسی که ساکنین محله انجیراب گرگان به کم رنگ شدن آن اشاره دارند، بحث امنیت اجتماعی پایین در محله هست که تهدیدی بالقوه برای ارزش های اجتماعی و سلامت روانی افراد تلقی می‌شود. گروه های فعال اجتماعی نظیر شورای اجتماعی فرهنگی انجیراب و عموم فعالین اجتماعی در این محله بر این باور هستند که سطح امنیت پایین است. احساس ناامنی در محله، همیشه به دلیل جرایم خشونت آمیز نیست، بلکه ناهنجاری ها و رفتارهای پرخطر چون اعتیاد، ولگردی، تکدی گری و سرقت، گذشته از اینکه عامل اصلی ترس و احساس ناامنی عمومی‌اند، به نوبه خود قطعاً زمینه رواج گسترده جرایم را نیز فراهم می‌کنند. میزان سرقت و فعالیت های مرتبط با مواد مخدر و مشروبات الکلی در محله بالا است عدم توجه به این موضوع، سبب نوعی جهت گیری اجتماعی از جانب عموم شهروندان شده و چشم انداز مناسبی را از دید کنشگران خارجی از این محله فراهم نمی‌آورد. توزیع مواد

اکسیر فراهم نمی‌شود در واقع احساس امنیت یا ناشی از خود است و یا ناشی از محیطی که فرد در آن زندگی می‌کند. چرا که آسیب های امنیتی به صورت روزافزون در حال افزایش است و انجام اقدامات لازم برای مهار این تهدیدها، امری ضروری به نظر می‌رسد. بدیهی است قبل از هر اقدام برای کنترل یک تهدید، باید آن را به خوبی شناخت و علل و عوامل مرتبط با آن را مشخص کرد. در واقع این شناخت و مطالعه و بررسی آسیب ها، همان کاری است که آسیب شناسی امنیتی انجام می‌دهد. در آسیب شناسی امنیت، سیمای زشت و ناهنجار تهدیدها و آسیب ها، نمایان می‌شود و ضرورت توجه به عوامل بازدارنده از شکل گیری این تهدیدها، روشن می‌گردد. امروزه مساله بزهکاری و آسیب های اجتماعی در کنار دیگر معضلات اجتماعی به یکی از منابع ظهور و گسترش احساس ناامنی در بین مردم تبدیل شده است.

یکی از مسائل اساسی که ساکنین محله انجیراب گرگان به کم رنگ شدن آن اشاره دارند، بحث امنیت اجتماعی پایین در محله هست که تهدیدی بالقوه برای ارزش های اجتماعی و سلامت روانی افراد تلقی می‌شود. گروه های فعال اجتماعی نظیر شورای اجتماعی فرهنگی انجیراب و عموم فعالین اجتماعی در این محله بر این باور هستند که سطح امنیت پایین است. احساس ناامنی در محله، همیشه به دلیل جرایم خشونت آمیز نیست، بلکه ناهنجاری ها و رفتارهای پرخطر چون اعتیاد، ولگردی، تکدی گری و سرقت، گذشته از اینکه عامل اصلی ترس و احساس ناامنی عمومی‌اند، به نوبه خود قطعاً زمینه رواج گسترده جرایم را نیز فراهم می‌کنند. میزان سرقت و فعالیت های مرتبط با مواد مخدر و مشروبات الکلی در محله بالا است عدم توجه به این موضوع، سبب نوعی جهت گیری اجتماعی از جانب عموم شهروندان شده و چشم انداز مناسبی را از دید کنشگران خارجی از این محله فراهم نمی‌آورد. توزیع مواد



### درآمدی بر امنیت اجتماعی در محلات کم بر خوردار شهری گرگان

مریم رایجی - یونس پیری

منیت به عنوان یکی از اساسی ترین و فراگیرترین نیازهای فطری بشر و به مفهوم کلی رهایی انسان از هرگونه ترس، خطر تعرض و احساس ایمنی از هر نوع تهدید و آسیب درونی و بیرونی اشاره دارد. امنیت اجتماعی به «آرامش و آسودگی خاطر جامعه و نظام سیاسی برای اعضای خود» و همچنین «توانایی جامعه برای حفظ هویت، منافع و ویژگی های اساسی خود در برابر شرایط متحول و تهدیدات و نیز توانایی ارتقای وضعیت اجتماعی به سمت ارزش ها و آرمان های جامعه» اطلاق می‌شود. در واقع، امنیت وضعیتی از تفوق نظم، قانون و رعایت عدالت در یک جامعه است که شهروندان در سایه آن از تهدید و خطر در امان بوده و برای حفظ و پاسداری از حقوق خود و برطرف کردن زمینه ها و عوامل تعرض احتمالی، اطمینان خاطر دارند. دغدغه اصلی، ایجاد امنیت برای شهروندان است چرا که بستر توسعه موزون و همه جانبه، جز با وجود این

# تسهيلات مشاغل خانگی گنبد کاووس بیشتر شد

مشاغل خرد پرمقاضي است، ادامه داد: به عنوان مثال تاکنون ۱۰۰ نفر برای دریافت تسهیلات مشاغل خانگی به اداره صنعت، معدن و تجارت گنبد کاووس مراجعه کردند. به گزارش ایرنا، کارمزد تسهیلات مشاغل خرد و خانگی چهار درصد و بازپرداخت آن پنج ساله است. رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گنبد کاووس یادآور شد: طی پنج سال گذشته ۵۳۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغال فراگیر روستایی و از سال گذشته تاکنون ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات کرونایی در این شهرستان پرداخت شده است. بدرق نژاد سهمیه اشتغال سال گذشته گنبد کاووس را چهار هزار و ۵۰۰ نفر اعلام کرد که همگی محقق شد و گفت: هنوز سهمیه ایجاد اشتغال امسال مشخص نشده اما از ابتدای سال جاری تاکنون ایجاد هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است.



کشاورزی، بنیاد شهید و امور ایثارگران و فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان مراجعه و با ارائه طرح‌های خود تشکیل پرونده دهند. وی با اشاره به اینکه خیاطی، قالیبافی، پرورش قارچ و گل های زینتی و هنرهای دستی مانند سوزن‌دوزی و گلدوزی عمده

میلیون ریال و ۴۰ درصد دیگر به صورت مستقل به هر فرد تا سقف ۵۰۰ میلیون ریال پرداخت می‌شود. بدرق نژاد اظهار داشت: متقاضیان دریافت این تسهیلات می‌توانند به ادارات صنعت، معدن و تجارت، میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، جهاد

رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گنبد کاووس گفت: امسال ۷۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات مشاغل خانگی به این شهرستان اختصاص یافت که این رقم ۱۲ برابر اعتبار ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی سال قبل است. عبدی بدرق نژاد اظهار داشت: ۴۰ میلیارد ریال از این تسهیلات توسط بانک توسعه تعاون و ۲۷ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال آن نیز توسط بانک رفاه کارگران به متقاضیان معرفی شده دستگاه های اجرایی گنبد کاووس پرداخت می‌شود. وی افزود: امکان افزایش سهمیه امسال تسهیلات مشاغل خانگی گنبد کاووس بر اساس تعداد متقاضیان تا ۱۰۰ میلیارد ریال نیز وجود دارد. رییس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گنبد کاووس گفت: ۶۰ درصد از تسهیلات مشاغل خانگی به کارآفرینان یا شرکت های پشتیبان که اقدام به اشتغال برای گروه هدف نمایند تا سقف سه میلیارد و ۵۰۰



۰۱۷۳۲۲۵۱۳۱۶





## نقش روحانیت در دفاع مقدس تبیین شود



رئیس عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: در جبهه ۱۷ هزار طلبه شرکت کردند و بیش از چهار هزار نفر شهید شدند لذا باید نقش روحانیون را در تاریخ برای نسل جدید بازگو کنیم. به گزارش مهر، حجت الاسلام عبدالعلی گواهی در هفتمین یادواره ۷۵ شهید طلبه و روحانی گلستان اظهار کرد: گلستان از دیرباز با وجود دانشمندان فراوان که در خود پرورش داده، به بلاد اسلامی شناخته می شود. رئیس عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح بابیان اینکه برگ زرین دیگر افتخارات گلستان، تقدیم ۷۵ شهید طلبه و روحانی است، افزود: ما وظیفه داریم تاریخ انقلاب و دفاع مقدس را برای مردم تبیین کنیم. وی با اشاره به نقش جایگاه روحانیت، بیان کرد: حرکت روحانیت به فرموده بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی استمرار حرکت انبیا است. گواهی گفت: در جبهه ۱۷ هزار طلبه شرکت کردند و بیش از چهار هزار نفر شهید شدند لذا باید نقش روحانیون را در تاریخ برای نسل جدید بازگو کنیم. رئیس عقیدتی سیاسی ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: روحانیون در کشور از ابتدای انقلاب تاکنون به ویژه در هشت سال دفاع مقدس، نقش خود را در کشور به طور عملی اثبات کردند. وی اضافه کرد: وظیفه امروز ما همان وظیفه اول انقلاب بوده زیرا جنگ حق و باطل همیشگی است و علمدارای مبارزه با باطل بر عهده روحانیون است. لازم به ذکر است آخوند میرابی امام جمعه اهل سنت قره تپه بندر ترکمن هم در ادامه به فرهنگ ایثار و شهادت اشاره کرد و گفت: عدالت و صداقت دو ویژگی روحانیون بوده که با همراه شدن با فرهنگ شهادت معنای خاصی پیدا می کند و ارزش آن دو چندان می شود. این مراسم با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در حسینیه عاشقان ثارالله (ع) سپاه گرگان برگزار شد.



## درگیری مسلحانه شکارچیان غیرمجاز با محیط بانان پارک ملی گلستان

رئیس پارک ملی گلستان از درگیری شکارچیان متخلف با محیط بانان پارک ملی گلستان خبر داد. به گزارش مهر، مهدی تیموری ظهر اظهار کرد: روز گذشته، محیط بانان پارک ملی گلستان در حین گشت زنی در منطقه دره پودینه (آق سو) با یک گروه از شکارچیان غیرمجاز روبرو شده که مبادرت به شکار یک راس مرال کرده بودند. رئیس پارک ملی گلستان افزود: در پی درگیری مسلحانه شکارچیان غیرمجاز با محیط بانان یک شکارچی از ناحیه پایین تنه مجروح شد که بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرد. وی با بیان اینکه بقیه شکارچیان از منطقه متواری شدند، گفت: اقدامات لازم برای شناسایی سایر شکارچیان در دست پیگیری اقدام است.

بنده تو شدم/گفتی الست بریک، من در همان حال بنده تو شدم  
فرض ایلادی بیزه قادر الجبار/کیم ترک ادسه بولار بی دین و بدکار  
ترجمه: خداوند روزه را بر بندگانش واجب کرد/کسی که آن را ترک کند، بی دین و بدکار شود

یکی از ارزش های منحصر به فرد دیوان اشعار مختومقلی فراغی این است که او به تمام اقشار جامعه توجه دارد و یک قشر خاصی را توصیف نمی کند؛ علاوه بر آن مضامین بکار رفته در اشعارش طیف وسیعی از مفاهیم را در بر می گیرد و بدین ترتیب به آن غنای بیشتری بخشیده و دامنه توجه مخاطبان را به خاطر گستردگی موضوع، به این شکل وسعت می دهد. دیگر اینکه او به ضرب المثل های رایج در بین قوم ترکمن و به کالبدی این ضرب المثل ها در جای جای اشعار خود توجه داشته که این موضوع سبب شده است که افرادی سواد هم بتوانند به خوبی به مفاهیم اشعار وی پی برده و آن را حفظ کنند. دیوان مختومقلی به لحاظ داشتن مفاهیم دینی و اسلامی و پند و اندرز در قالب اشعاری در خصوص امر به معروف و نهی از منکر، دعوت مردم به اتحاد و یکپارچگی در رشد جامعه و نشر اخلاق اسلامی تأثیر گذار است؛ علاوه بر آن در اشعارش توجه ویژه ای به جوانان به عنوان آیندسازان جامعه دارد، به طوری که در شرایط فعلی گرایش جوانان به دیوان اشعار شاعر روزه روز بیشتر شده است.

### ■ کارشناس ثبت آثار میراث ناملموس گلستان

دامنه گسترده ای از مخاطبین در تمامی حوزه ها را در بر می گیرد. در اینجا اشاره ای خواهیم داشت به موضوعات متعددی که شاعر در دیوان خود به آن پرداخته است.

### ■ اوضاع آشفته سیاسی ایران در زمان مختومقلی (دوران نادرشاه):

دانا من دیبیب مسکین لاری اونوتمه/افضل من دیبیب نامرد لاره باش قاتمه  
ارک ایستایب عجب دستانینگ ساتمه/ایلینگابخش ایلاب اونگین فراغی  
ترجمه: ای مختومقلی، به صرف دانا بودن، مسکینان را از یاد مبر/با فضل خود در برابر نامردان سر فرود نیاور  
برای آزاد زیستن، آثارت را ارزان مفروش/هر چه که داری، برای مردم بگو  
در باب وطن دوستی:  
گل کونگل من سنگا نصیحت قیلائی/  
واطینترک ادیب گدیچی بولمه  
اوزینگدان بر اگسیگ غیر ناماردنگ/  
خدمتده قوللیق ادیچی بولمه  
ترجمه: ای دل بین ما تو را نصیحت کنم/  
هرگز وطن را ترک نکن  
خودت را در خدمت فرد نالایق و نامرد  
قرار نده/هرگز در خدمت چنین آدمی نباش

### ■ جایگاه اسب در اشعار مختومقلی:

یگیدنک دنیا ده اوج دیر مرادی/محبوب  
گرگ، یراغ گرگ، آت یاغشی  
ترجمه: جوانان را سه مراد است در دنیا/  
اسب و محبوب و یراغ  
تأثیر پذیری اشعار شاعر از آیات قرآن و احادیث رسول الله (ص):  
یوقدان باره گنردینگ، من آنده قلیننگ  
بولدیم/دیدینگ الست بریک، من آنده  
قلیننگ بولدیم  
ترجمه: از نیستی به هستی آوردی، من

گنبدکاووس به دنیا آمد و در سال ۱۲۱۰ هجری قمری در روستای آق تقای وفات یافت. از او یک دیوان شعر با ۴۵۰ عنوان شعر باقی مانده که در سال ۱۳۴۵ برای اولین بار به چاپ رسید. مختومقلی در اواخر دوره نادرشاه و اوایل دوره قاجار زندگی می کرد. دیوان او، یکی از کتاب های مشهور و مورد ستایش قوم ترکمن ایران و جهان است. او در ابتدا نزد پدرش تعلیم دیده، سپس برای ادامه تحصیل به مدرسه دینی ادریس بابای ترکستان رفت و بعد وارد مدرسه شیرغازی در بخارا شد. مختومقلی فراغی در بخارا با استادی به نام نوری کاظم بن باهر آشنا می شود و با وی به افغانستان و هندوستان سفر می کند و با کسب علم و تجربیات فراوان به بخارا بازمی گردد و سرانجام بعد از سال ها دوری از وطن، به ایران مراجعت می کند و تا پایان عمر به تربیت فرزندان این دیار مشغول می شود. مختومقلی در طول ۵۷ سال زندگی سعی کرده حاصل تلاش های خود را به انسان های نیازمند و دردمند زمانه خود هدیه کند و از سویی، با نیش قلم و اشعارش با ستمگران آن دوره به مبارزه برمی خیزد و در این راه هرگز ترسی به دل راه نداده است. او به اقتضای شرایط اجتماعی و اقتصادی نامناسب آن دوران، با تمام توان خود، در راه اتحاد و یکپارچگی مردم و مبارزه با جهل و بی سوادی و گسترش تعالیم عالیه اسلام کوشید. با توجه به اشعار سروده شده توسط مختومقلی فراغی با مضامینی چون مذهبی، اخلاقی، اجتماعی، عدالت خواهی، وطن پرستی و... می توان ادعان کرد دیوان مختومقلی فراغی از غنای خاصی برخوردار است



## دیوان مختومقلی فراغی گنجینه ای از میراث شفاهی ترکمن



■ مریم منصوری

دیوان و اشعار مختومقلی فراغی از جمله گنجینه های ارزشمند میراث شفاهی ترکمن است که در حوزه میراث ناملموس و گروه سنت ها و نمود های شفاهی قرار می گیرد که در سال ۱۳۹۶ به شماره ۱۳۹۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. مختومقلی فراغی، فرزند دولت محمد آزادی، شاعر و عارف نامدار ترکمن است که در سال ۱۱۵۳ هجری قمری در روستای حاجی قوشان

# بیش از ۷۵۰ هزار دُز واکسن تزریق شده است



زمستان یورت و معدن تخت که حدود ۳۰۰ نفر در آنجا شاغل هستند، بصورت ویژه واکسینه شوند. استاندار گلستان گفت: ۴۰ نهاد مدنی و سازمان مردم نهاد را بسیج کردیم جهت اطلاع رسانی، آموزش و سرکشی در حوزه کرونا تا از مشکلات کادر درمان بکاهیم و امیدواریم در شهرستان ها نیز انجام شود. حقی شناس تاکید کرد: مقدمات بازگشایی مدارس در حال فراهم شدن است و پس از واکسینه شدن معلمان، کارکنان آموزش و پرورش و اولیای دانش آموزان شوند و همچنین برای بازگشایی دانشگاه ها مقدمات در حال فراهم شدن است و البته الزاماً اول مهر بازگشایی نخواهد بود ولی یقیناً بازگشایی با تمهیدات لازم و پس از اقیان عمومی انجام می شود.

حقی شناس یادآور شد: با استقرار گروه های واکسیناسیون در شهرک های صنعتی واکسیناسیون جامعه کارگری انجام می شود. وی خاطر نشان کرد: کارگران معدن

در وضعیت زرد قرار دارند. استاندار گلستان گفت: گلستان جز استان های برتر کشور ایجاد مراکز تزریق واکسن است و جز ۱۰ استان برتر در تزریق واکسن هستیم.

مشهد مقدس قرار دارد خواسته به حق شهروندان این شهرستان است. دادستان ایزد در نامه ای خطاب به مدیر کل حمل و نقل و راهداری استان از او خواسته حاکم تا ۱۰ روز آینده اقدامات خود برای ایمن سازی و روشنایی این مسیر را آغاز کنند

اعلام جرم می کنیم. حسینعلی ایزد گفت: خاموشی و نبود دوربین های هوشمند در کنار نیمه کاره ماندن برخی طرح ها مانند روگذر ها رفت و آمد در این مسیر را ناامن کرده است. ایزد افزود: ایمن سازی این کمربندی که در مسیر جاده ترانزیتی گرگان به

دادستان عمومی و انقلاب علی آباد کتول از تعیین مهلت برای ایمن سازی کمربندی این شهرستان خبر داد. دادستان علی آباد کتول گفت: اگر در مهلت تعیین شده اقدامی برای ایمن سازی این کمربندی انجام نشود به اتهام ترک فعل برای مدیران خاطی

## ورود مدعی العموم به منظور ایمن سازی کمربندی شهرستان علی آباد کتول

# گاو بانگی مرال ها به قیمت جان

مرال یا گوزن قرمز یکی از نمادهای تنوع زیستی جنگل های هیرکانی و از گونه های حمایت شده در زیستگاه های استان گلستان است



این محیط بان قدیمی گفت: در روزهای پایانی فصل جفت گیری (اواسط مهرماه) دوباره نعره و بانگ مرال ها به شبانگاهان محدود می شود. وی افزود: در این یک ماه که مرال های جنگل های هیرکانی در فکر ایجاد حرمسرا و جفت گیری و تنازع بقاء هستند، محیط بانان با استقرار کومه ها در زیستگاه های این پستاندار به مراقبت شبانه روزی از این گونه با ارزش می پردازند. محمودی یادآور شد: این کومه ها که به طور معمول با سرشاخه های درختان و شاخ و برگ درختان چادر و استتار می شوند را در اصطلاح چادر گاو بانگی می گویند. وی ادامه داد: در

نعره مستانه مرال در جنگل های هیرکانی همزمان با واپسین روزهای فصل تابستان برای یافتن جفت مناسب که سکوت زیستگاه های پوشیده از مه را در سلسله جبال البرز می شکند، آغازگر فصل گاو بانگی است که گاهی سردادن این فریاد به قیمت جان آن ها تمام می شود. به گزارش ایرنا، در گذر از پیچ و خم های جنگل های هیرکانی در محدوده روستای گردشگری جهان نما، فریاد مبهم و ممتدی به گوش می رسد که تلاش ما برای پیدا کردن منشا آن بی نتیجه است. هوای مه آلود منطقه اجازه تماشای روستا را از دور دست نمی دهد، برای صرف چاشت و خوردن چای آتشی به سراغ جمع آوری هیزم می رویم که ناگهان آن صدای گنگ و ناله گون این بار رستار از قبل در اعماق جنگل به گوش می رسد و هر چند دقیقه یک بار این صدای مبهم تکرار می شود. در ابتدا واهمهی این صدا سر تا پای ما را فرا می گیرد اما با پرتکرار شدن این صدا، نگرانی از احتمال روپرو شدن با حیوانی زخمی خانواده سه نفره ما به خصوص کودک خردسال ما را نگران می کند. چند دقیقه که سرگرم درست کردن چای می شویم انگار دیگر خبری از آن صدا نیست گویا زخم حیوان بهبود یافته یا از شدت درد تلف شده است. در این حین چند مرد با لباس های سازمانی سبز رنگ از دور به محل اتراق ما نزدیک می شوند، با هم خوش و بشی می کنیم و آن ها در پرس و جو از ما به دنبال نشانه ای از لوازم و ابزار شکار هستند. محیط بان هستند و می خواهند مطمئن شوند که اسلحه شکاری داریم یا خیر. گپ خودمانی مان با محیط بانان تمام نشده بود که دوباره همان صدا به گوشمان رسید این بار از فاصله ای دورتر. کودک خردسالم از محیط بانان علت صدا را پرسید که یکی از آن ها گفت: بانگ مرال است. سید حسن محمودی توضیح داد: صدایی که در این چند ساعت به گوش ما خورد، نعره و بانگ مستی مرال های نر جنگل های جهان نماست. وی گفت: از اوایل شهریور ماه فصل جفت گیری مرال ها آغاز می شود و مرال های نر برای جلب توجه مرال های ماده و تعیین قلمرو نعره های ممتدی می زنند. فصل جفت گیری مرال تا اواخر مهر ماه ادامه دارد. این محیط بان ادامه داد: در اوایل دوره جفت گیری به طور معمول مرال در ابتدای شب و قبل از روشن شدن هوا نعره می کشد و به مرور نعره و بانگ مرال ها در طول روز ادامه پیدا می کند. اوج مستی و رقابت مرال ها در چند روز آخر فصل تابستان و چند روز ابتدایی پاییز است که طنین بانگ مرال در جنگل های میان بند (از نظر ارتفاعی متوسط) به اوج می رسد.

مرالی دیگر به مسیرمان ادامه می دهیم. مرال یا گوزن قرمز یکی از نمادهای تنوع زیستی جنگل های هیرکانی و از گونه های حمایت شده در زیستگاه های استان گلستان است که از جنگل های بندرگز و نوکنده در غرب تا پارک ملی گلستان در شرق مشاهده می شود. ایجاد جاده برای تردد و اسکان جوامع محلی، تغییر کاربری و چرای دام در محدوده جنگل های هیرکانی و از همه مهمتر حضور شکارچیان غیرمجاز در زیستگاه این گونه شاخص از جمله عوامل تاثیرگذار در کاهش جمعیت مرال قرمز است. مرال نر بیشتر در بلندی و روی تخته سنگی به سر دادن بانگ اقدام می کند و در این هنگام برخی از شکارچیان غیرمجاز با رصد و رهگیری این صداها به جانور نزدیک و آن را شکار می کنند. در این میان برخی شکارچیان با تقلید بانگ این حیوان به وسیله دمیدن در لوله های پلاستیکی و شاخ گوزن های افتاده، باعث جذب مرال ها شده و بی رحمانه آنها را سلاخی می کنند. به گزارش ایرنا، براساس مصوبه شورای عالی محیط زیست جریمه شکار هر راس مرال حدود ۵۲۵ میلیون ریال تعیین شده، علاوه بر این طبق ماده ۱۲ قانون شکار و صید حبس هایی بین سه ماه تا سه سال برای شکارچیان غیرمجاز این گونه ارزشمند منظور شده است. مرال از خانواده گوزن ها و از بزرگترین گونه های جانوران علفخوار و زیستگاه طبیعی آن جنگل های هیرکانی شمال کشور است که به طور معمول به صورت گله ای زندگی می کند. ماده ها تک قلوزا هستند و طول دوران آبستن این حیوان به هشت و نیم ماه می رسد. نوع اقلیم استان گلستان که دریا، جنگل، کوهستان، دشت و بیابان را در گستره افزون بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع جای داده باعث تنوع گونه های گیاهی و جانوری و به تبع آن افزایش طمع متخلفان و شکارچیان به این خطه شده است. درختانی همچون راش، پیرو، سرو کوهی، ممرز، مازو، بلند مازو، آزاد، سرخ دار، نم دار، آلوچه جنگلی، بید، هفت کول، سیاه تلو، ارس، زرشک، و بوته ها و گل هایی چون گاوزبان، درمنه، کلاه میرحسن، مریم گلی، سریش، فستوک، شکر تیغال، قاصدک، اسپرس بوته ای، چوبک و انواع نسترن از مهمترین گیاهانی است که در این استان مشاهده می شود. در جنگل ها و زیستگاه های طبیعی گلستان نیز پستاندارانی همچون خرس قهوه ای، پلنگ، گرگ، مرال، شوکا، قوچ و میش، کل و بز، و شوق، گربه جنگلی، گراز، خارپشت، خرگوش، شغال، سنجاب و گورکن زندگی می کنند.

**مرال از خانواده گوزن ها و از بزرگترین گونه های جانوران علفخوار و زیستگاه طبیعی آن جنگل های هیرکانی شمال کشور است که به طور معمول به صورت گله ای زندگی می کند.**

مدت زمان گاو بانگی سطح هورمون های جنسی مرال های نر افزایش می یابد و میل به جفت گیری در مرال های نر و ماده به اوج می رسد. وی ادامه داد: در فصل گاو بانگی مرال های نر، بیشتر به فکر تشکیل حرمسرای بزرگتر و گردآوری ماده مرال های متعدد هستند و به همین دلیل در برابر وقایع پیرامونی مانند حضور شکارچیان حساسیت کمتری دارند و زودتر از آنچه تصور می شود مورد اصابت گلوله شکارچیان قرار می گیرند. این محیط بان گلستانی اضافه کرد: چادرهای گاو بانگی در ۲ نقطه بنا می شوند، یک سری از چادرهای گاو بانگی در راس ارتفاعات و پرتگاه های مرتفع مسلط به پهنه های جنگلی مستقر می شوند که از آن بیشتر برای سرشماری و ثبت صدای مرال و شمارش این گونه استفاده می شود به طوری که محیط بانان با ثبت صدای مرال و نقاطی که صدا از آن مناطق به گوش می رسد، برآوردی حدودی از جمعیت مرال ها به دست می

## مجلس خود را مکلف به اجرای طرح کنترل جمعیت می داند



نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس خود را مکلف کرده که برای تحقق طرح کنترل جمعیت شیوه دقیق نظارتی پیگیری کند تا شاهد عملیاتی شدن آن باشیم. غلامرضا منتظری در خصوص اجرایی شدن طرح جمعیت و تعالی خانواده اظهار کرد: این طرح مراحل پایانی را طی کرده است و منتظر تأیید شورای نگهبان است. وی با بیان اینکه در این طرح به همه مباحث جمعیت و اقداماتی که باید در این زمینه انجام شود به صورت روشن و دقیق اشاره شده، بیان کرد: یک فصل این طرح در خصوص ضمانت اجرایی است که با توجه به تجربه های گذشته، جای خالی ضمانت اجرایی احساس می شد و بر همین اساس فصل پایانی را به این مسئله اختصاص داده اند. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس گفت: برای ضمانت اجرایی طرح وظیفه دستگاه و سازمان ها و تعهدات در این زمینه مشخص شده و پس از اینکه تبدیل به قانون شود مجلس نیز به وظیفه نظارتی خود عمل خواهد کرد. وی افزود: ما در دوره های گذشته طرح خوبی را در زمینه تسهیل ازدواج آسان داشته ایم اما از آنجایی که نظارت نشد و ضمانت اجرایی نیز نداشت این طرح بر زمین ماند هر چند که اقدامات کمی نیز انجام شد اما قابل قبول نبود. منتظری ادامه داد: مجلس خود را مکلف کرده است که برای تحقق این طرح شیوه دقیق نظارتی پیگیری کند تا شاهد عملیاتی شدن آن باشیم. وی به مسئله فرهنگ سازی در زمینه کنترل جمعیت نیز اشاره کرد و گفت: برای تحقیق یک کار فرهنگی هم نیازمند آموزش، اطلاع رسانی و ترویج و تبلیغ است و هم به کارهای عملیاتی و تأمین اعتبار نیاز دارد. منتظری بیان کرد: در این طرح بر خلاف طرح های گذشته وظایف تمام دستگاه های فرهنگی از جمله صداوسیما، وزارت ارشاد و دیگر دستگاه ها مشخص شده است و همه وظایف به صورت دقیق و روشن در نظر گرفته شده و مانند گذشته کلی گویی وجود ندارد.